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P R O T O K Ó Ł   Nr XXIX/09

z obrad sesji Rady Gminy Boniewo

odbytej w dniu 10 września 2009 r.

w sali Publicznego Gimnazjum w Boniewie

w godzinach od 13,30 do 15,00

W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych

oraz

Wójt Gminy Boniewo – Marek Klimkiewicz

Sekretarz Gminy – Anna Kozłowska

Skarbnik Gminy – Aleksandra Woźniak

a także

sołtysi, zaproszeni goście

 Porządek XXIX sesji Rady Gminy Boniewo

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie prawomocności.

3. Przyjęcie porządku obrad

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

5. Przyjęcie informacji wójta o pracy w okresie między sesjami.

6. Podjęcie Uchwały Nr XXIX/145/09 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2009 .

7. Podjęcie Uchwały Nr XXIX/146/09 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Boniewo porozumienia z Zarządem Powiatu we Włocławku dotyczącego przekazania do zarządzania dróg gminnych .

8. Podjęcie Uchwały Nr XXIX/147/09 w sprawie współdziałania z Powiatem Włocławskim 

w wykonaniu zadania publicznego w zakresie realizacji projektu p.n. „Przebudowa i remont ciągu komunikacyjnego Lubraniec-Chodecz „oraz udzielenia Powiatowi Włocławskiemu pomocy finansowej.

9. Podjęcie Uchwały Nr XXIX/148/09  w sprawie wyrażenia zgody na przebudowę i remont dróg gminnych w ciągu komunikacyjnym Lubraniec- Chodecz.

10. Podjęcie Uchwały Nr XXIX/149/09 w sprawie wyrażenia zgody na przebudowę i remont dróg gminnych w ciągu komunikacyjnym Lubomin Rządowy – Skarbanowo.

11. Podjęcie Uchwały Nr XXIX/150/09  w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Miejskiej w Lubrańcu w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy i Miasta w Lubrańcu poprzez likwidację Gabinetu stomatologicznego w Zgłowiączce.

12. Podjęcie Uchwały Nr XXIX/151/09 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Boniewo porozumienia z Gminą Izbica Kujawska dotyczącego przekazania do zarządzania dróg gminnych.

13. Wolne wnioski i zapytania.

14. Zakończenie.

Ad. pkt  1.
Obrady XXIX sesji Rady Gminy Boniewo kadencji (2006 – 2010) otworzył Zbigniew Łuczak – Przewodniczący Rady Gminy. Powitał on radnych, sołtysów i gości uczestniczących.

Ad. pkt  2.
Zgodnie z listą obecności  przewodniczący obrad stwierdził, iż w obradach aktualnie uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał ( lista obecności radnych sołtysów, gości uczestniczących w załączeniu do protokołu ).
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Ad. pkt  3.
Przewodniczący Rady Gminy przedłożył  porządek obrad wcześniej przekazany wszystkim radnym, odczytał jego treść i poddał głosowaniu. Radni jednogłośnie przyjęli przedłożony porządek.

Ad. pkt  4.
Protokół z obrad XXVIII sesji przyjęto jednogłośnie w wersji wyłożonej.

Ad. pkt  5.
Wójt Gminy – Marek Klimkiewicz przedstawił informację o pracy w okresie między sesjami. W okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 29 czerwca 2009 r. zajmował się wraz 

z współpracownikami następującymi sprawami: prowadzeniem inwestycji gminnych przede wszystkim  budową drogi osiedlowej w miejscowości Boniewo, modernizacją drogi gminnej Grójec – Sułkówek  III etap, przebudową drogi Paruszewice – Łąki Markowe utworzeniem placu zabaw 

w Lubominie, budową chodnika w Boniewie.

Przygotowaniem dokumentacji na kolejne inwestycje planowane do realizacji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 2011.

Poza tym Wójt zajmował się wszystkim sprawami należącymi do administracji samorządowej.

Powyższą informację radni przyjęli jednogłośnie. 

Ad pkt 6.
Skarbnik Gminy zapoznała z proponowanymi zmianami do budżetu gminy na 2009 r. 

po stronie dochodów i wydatków. Zmiany dotyczyły przede wszystkim zmniejszenia po stronie dochodów i wydatków środków w kwocie 549.248 zł. planowanych ze środków unijnych Regionalnego Programu Operacyjnego na zadanie inwestycyjne „Budowa drogi we wsi Łąki Markowe - Łączewna „ ponieważ ta droga będzie realizowana wspólnie z Zarządem Powiatowym we Włocławku pod nazwą „Przebudowa i remont ciągu komunikacyjnego Lubraniec-Chodecz”.Realizacja tej inwestycji planowana jest w roku 2010.

Zmniejszenia dotacji na zadania zlecone w administracji publicznej o kwotę 3.200 zł. zgodnie 

z pismem Nr WFB.I. 3011 -W/2/09 Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Wprowadzenia środków w wysokości 15.000 zł. na utworzenie placu zabaw w miejscowości Lubomin.

Ponadto dokonano niezbędnych przeniesień planu po stronie wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej celem zabezpieczenia środków na realizację zobowiązań.

· zwiększono środki na Opiekę Społeczną z przeznaczeniem na opłacenie pobytu naszej mieszkanki w Domu Pomocy,

· zwiększono środki na gospodarkę  mieszkaniową na pokrycie kosztów remontu dachu 

w Pałacu w Otmianowie,

· zwiększono środki na zakup materiałów i usług w Urzędzie Gminy,

· zabezpieczono środki na działania polityki społecznej w ramach programu Kapitał Ludzki,

· zwiększono środki na budowę „Orlika” z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji

i podłączenie linii elektrycznej.

Radny Świeciak zapytał dlaczego gmina płaci za naprawę dachu?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, ze dach przeciekał w mieszkaniu komunalnym stąd partycypacja 

w kosztach.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIII/118/08 

Rady Gminy Boniewo z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2009 

i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/145/09 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad pkt 7.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Boniewo porozumienia z Zarządem Powiatu we Włocławku dotyczącego przekazania do zarządzania dróg gminnych , który szczegółowo był omawiany na posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.
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Uchwała Nr XXIX/146/09 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad pkt 8.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie współdziałania 

z Powiatem Włocławskim w wykonaniu zadania publicznego w zakresie realizacji projektu 

p.n. „Przebudowa i remont ciągu komunikacyjnego Lubraniec-Chodecz oraz udzielenia Powiatowi Włocławskiemu pomocy finansowej i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/147/09  została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad pkt 9.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia zgody na przebudowę i remont dróg gminnych ciągu komunikacyjnego Lubraniec – Chodecz 

i poddał głosowaniu. 

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/148/09 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad pkt 10.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przebudowę i remont dróg gminnych w ciągu komunikacyjnym Lubomin Rządowy-Skarbanowo 

i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/149/09 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad pkt 11.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Miejskiej w Lubrańcu w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy i Miasta w Lubrańcu poprzez likwidację Gabinetu stomatologicznego w Zgłowiączce i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/150/09 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Boniewo porozumienia z Zarządem Powiatu we Włocławku dotyczącego przekazania do zarządzania dróg gminnych.

Wywiązała się dyskusja:

Radny Kubiak – cały Lubomin będzie miał już wszystkie drogi zrobione, utwardzone- a co w innych dużych sołectwach?

Radny Piasecki – nie robi się drogi w Sarnowie.

Wójt – te drogi są planowane do zrobienia w roku przyszłym. W Lubominie została zlikwidowana szkoła i w zamian muszą iść pewne inwestycje. Utrzymanie szkoły w Osieczu Małym kosztuje, są tam też pewne drogi zaniedbane. Nie wszystkie drogi można włączyć w program by je budować.

Radny Kubiak – jeżeli Gmina Izbica Kujawska chce łączyć drogi to trzeba współdziałać, ale nie 

w każdym przypadku. Układy z tą gminą są fatalne.

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że Burmistrz Izbicy Kujawskiej zgodził się tylko na te odcinki 

dróg które są proponowane, nie wyraził zgody wcześniej na drogę od Janowa.

Radny Kubiak – sołectwo Osiecz Mały jest duże i jeszcze wiele gospodarstw nie ma połączenia 

z drogą utwardzoną. Lubomin podzielił się na trzy sołectwa i stąd korzysta. Miały być budowane drogi o szerokości 3 metrów a teraz buduje się szersze.

Wójt – drogi budowane są w większości ze środków pozyskanych, a tam są już obwarowania i stąd zmiana szerokości budowanych dróg. „Schetynówki” muszą być budowane 4-metrowe. Jak jest gmina biedna to nie może sobie pozwolić na budowę dróg ze środków własnych. Priorytetem było budować drogi do dowozu dzieci do szkół, a jak pojawiły się środki zewnętrzne to chcemy też 

z nich skorzystać.

Radny Kubiak – jeśli zlikwiduje się szkołę w Osieczu Małym to nie będzie nawet świetlicy, ani lokalu na wybory.
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Radny Górski – przypomniał, że w zamian likwidacji szkoły miały być inwestycje i tak musi być.

Wójt wyjaśnił, że w tej kadencji w Lubominie nie zrobi się żadnej drogi, te uchwały są niezbędne 

do złożenia wniosków.

Przedstawiony wcześniej projekt uchwały przewodniczący obrad poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/151/09 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13.
Przewodniczący obrad zakomunikował sprawę owoców i warzyw w szkole i poprosił o akceptacje Rady wejścia w ten program.

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na wejście w ten projekt, który kierowany jest dla dzieci 

klas I-III. Wyjaśnił radnym sprawę projektu uchwały, który został im przekazany a nie został przyjęty.

Głos zabrał sołtys Pszczółkowski i poruszył sprawę budowy drogi w Sarnowie.

Wójt wyjaśnił, że droga w Sarnowie została zgłoszona do budowy ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych ponieważ Burmistrz Gminy Chodecz nie jest zainteresowany budową wspólną 

w kierunku Łani.

Przewodniczący obrad potwierdził, że droga ta zapisana jest w lanie wieloletnim i na pewno będzie pobudowana. Jego zdaniem to sprawa honoru tej rady by droga została utwardzona.

Sołtys Kozłowski poruszył sprawę budowy drogi w Czuplach.

Wójt wyjaśnił, że  droga ta może być wpisana do budżetu w latach następnych.

Sołtysi zadali pytanie czy woda z wodociągu jest zdatna do picia?

Wójt wyjaśnił, że były robione próby kilkakrotnie i  bakterii coli nie ma , są jedynie pewne ilości manganu, który jest wytrącany poprzez płukanie sieci. 

Ad. pkt 14.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady XXIX sesji.

Protokół sporządziła:

G. Kwiatkowska
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